АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024                                                                                                                            № 1449

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 05.02.2024 № 223 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи

с осуществлением органами местного самоуправления полномочий

по вопросам местного значения, касающихся проведения

на муниципальном уровне мероприятий по благоустройству

территорий в соответствии с перечнем наказов избирателей

депутатам Ивановской областной Думы на 2024 год»

В соответствии с Законом Ивановской области от 01.07.2024 № 29-ОЗ

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области

«Об утверждении перечня наказов избирателей на 2024 год», руководствуясь

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 05.02.2024 № 223 «Об установлении и исполнении расходного

обязательства городского округа Иваново, возникающего в связи с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном

уровне мероприятий по благоустройству территорий в соответствии с

перечнем наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

2024 год (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

15.04.2024 № 788, от 03.07.2024№ 1277), изложив приложение 1 «Перечень

мероприятий по благоустройству территории городского округа Иваново в

рамках наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы на

2024 год» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова».

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                 А.Л. Шаботинский

  2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 23.07.2024 № 1449

«Приложение 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 05.02.2024 № 223

Перечень мероприятий по благоустройству территории городского

округа Иваново в рамках наказов избирателей депутатам

Ивановской областной Думы на 2024 год

Наименование мероприятия
Срок

реализации

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Иванова

Приобретение и установка детской игровой площадки по

адресу: г. Иваново, пр. Ленина, д. 47

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, 15-й Проезд, д. 4 (участок

ул. Каравайковой от 14-го Проезда до 15-го Проезда)

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка детского игрового оборудования

по адресу: г. Иваново, ул. Революционная, д. 80

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка элементов детской игровой

площадки по адресу: г. Иваново, ул. 3-я Парковская, д. 23

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

ул. Гоголя, д. 8

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

ул. Дунаева, д. 17

III квартал -

IV квартал

Приобретение и установка элементов детской игровой

площадки по адресу: г. Иваново, ул. 2-я Чайковского,

у д. 10А

II квартал -

IV квартал

Приобретение и установка элементов детской игровой

площадки по адресу: г. Иваново, 13-й Проезд, у д. 1

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

ул. Куликова, у д. 17

II квартал -

IV квартал

Главный распорядитель бюджетных средств –

управление благоустройства Администрации города Иванова

Текущий ремонт тротуара от пер. 1-й Приречный

до пер. 3-й Приречный

II квартал -

IV квартал

  3

Устройство тротуара от пересечения пер. 2-й Беляницкий с

пер. 1-й Курьяновский до д. 2 по пер. 1-й Курьяновский с

правой стороны

II квартал -

IV квартал

Устройство тротуара от ул. Парижской Коммуны, д. 60, до

перекрестка с ул. Шевченко

II квартал -

IV квартал

Устройство тротуара на ул. 6-я Южная от ул. Куконковых до

ул. Демьяна Бедного

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Кузнецова, у д. 124

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, пер. Шевченко, у д. 4

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории у детской спортивной площадки

по адресу: ул. 2-я Каменная, у д. 15

II квартал -

IV квартал

Благоустройство территории с асфальтированием по адресу:

г. Иваново, ул. Яблочная, между д. 31А и д. 11А

II квартал -

IV квартал

Устройство пешеходной дорожки по ул. 1-я Вишневая

(участок от ул. Киселевых до ул. Буньковская) на стороне

остановки общественного транспорта «1-я Вишневая улица»

II квартал -

IV квартал

Устройство искусственных дорожных неровностей по

адресу: г. Иваново, ул. Любимова, д. 22, в рамках

благоустройства

II квартал -

IV квартал

Работы по восстановлению объекта культурного наследия

регионального значения «Кладбище «Старых большевиков»,

середина 20 годов XX века» (ул. Фрунзе, около д. 9,

строение 1), благоустройство территории

III квартал -

IV квартал

Благоустройство территории по адресу: г. Иваново,

пересечение ул. 2-й Торфмаша и ул. Фрунзе

III квартал -

IV квартал

Главный распорядитель бюджетных средств –

комитет по экологии Администрации города Иванова

Кронирование и снос аварийных деревьев по адресу:

г. Иваново, пер. Мельничный, у д. 11

II квартал -

IV квартал

Снос и обрезка зеленых насаждений по ул. Революционная от

перекрестка с ул. Симонова до перекрестка с

ул. 1-я Вишневая

II квартал -

IV квартал

».